ПРОТОКОЛ
публичных слушаний о внесении изменений  и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение  город Макарьев Макарьевского  муниципального района Костромской области
30 мая 2023 года

начало в 14 час. 00 мин.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Депутаты Совета депутатов городского поселения город Макарьев

Глава городского поселения город Макарьев Соколов М.В.
Секретарь собрания Мокина Н.В.

Жители города
всего 17 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области
Слушали: Смирнову С.В. – заведующего правовым отделом администрации Макарьевского муниципального района, члена комиссии по принятию предложений по внесению изменений в Устав городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области.

Смирнова С.В.: В комиссию по учету предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования городское поселение город Макарьев Макарьевский муниципальный район Костромской области»  поступили предложения  от Управления Минюста России по Костромской области от 30.05.2023 №44/02-1653.

В целях приведения Устава муниципального образования городское поселение город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области в соответствие с Федеральным законодательством, необходимо проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования городское поселение город Макарьев Макарьевский муниципальный район Костромской области изложить в новой редакции.
Предлагается внести в Устав муниципального образования городское поселение город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области следующие изменения:

1.1.Статью 18 дополнить абзацем следующего содержания:

«Полномочия депутата Совета депутатов городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области прекращаются досрочно решением Совета депутатов городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района в случае отсутствия депутат без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа городского поселения в течении шести месяцев подряд.»;

Действие положения подпункта 1.1 пункта 1 решения не распространяется на правоотношения, возникшие до 1 марта 2023 года.

Исчисление срока, предусмотренного подпунктом 1.1 пункта 1 решения, начинается не раньше 1 марта 2023 года.
Выступали: Макарушина Е.С. Сенина О.А.
Решили:

1. Одобрить представленный на обсуждение проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав  муниципального образования городское поселение город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области.

2. Рекомендовать Совету депутатов городского поселения город Макарьев принять решение «О внесении дополнений и изменений в Устав муниципального образования городское поселение  город Макарьев Макарьевского  муниципального района Костромской области» (решение прилагается).
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 17 чел., «Против» - нет, «Воздержавшихся» - нет

Председатель собрания                                                                       М.В. Соколов
Секретарь собрания                                                                              Н.В. Мокина